
In Kooperation
mit unseren
Vertriebspartnern:

Wie erhalte ich eine Rahmenvereinbarung  
für mein Unternehmen?

Die Rahmenvereinbarung kann direkt bei einer  
der beiden Ausgabestellen abgeschlossen werden:

SWU:

E-Mail: 	 traffiti@swu.de
Telefon: 	 (0731) 166-2840
Bestellportal: 	 www.mein-fahrschein.swu.de 
Persönlich: 	 SWU Verkehr GmbH  

SWU traffiti  
Bahnhofplatz 8  
89073 Ulm 

RAB:

E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de 
Telefon: (0731) 1550-0 
Bestellportal:	 www.ding-abo.de 
Persönlich:	 Regionalverkehr  

Alb-Bodensee GmbH (RAB) 
ServiceCenter  
Karlstr. 31-33  
89073 Ulm

Das 
D-TICKET Job 

gilt auch in 
der Freizeit 

deutschland-
weit.

Fahrtkostenzuschüsse sind für Arbeitgeber  
steuer- und sozialabgabenfrei.

Für mehr Infos fragen Sie Ihren Steuerberater!

TIPP: STEUERN UND  
SOZIALABGABEN SPAREN!

Mit dem D-TICKET Job Dein Team binden und mobil ma-
chen: Durch eine Übernahme von bis zu 100 % des Ticket-
preises – steuerfrei! Mehr Info: www.ding.eu/D-TICKETJob

     ALLES
FÜR MEI TEAM.
KOINER BLEIBT
    AUF DR 
STRECKE.

LIEBLINGS-CHEF SEIN
LEICHT GEMACHT.

KEINE MINDESTVERTRAGSLAUFZEIT.

KEINE MINDESTABNAHMEMENGE.

D-TICKET Job kann jederzeit bis zum 10. eines Monats  
gekündigt werden – auch vom Arbeitnehmer.

Auch kleine Unternehmen können ihren  
Mitarbeitenden das D-TICKET Job problemlos anbieten.

Ermöglichen Sie Ihren Mitarbeitenden mehr Mobilität – 
flexibel, nachhaltig und kostengünstig.  Unsere Ausgabe-
stellen stehen Ihnen gern für weitere Informationen oder 
eine individuelle Beratung zur Verfügung.

Alle Infos: www.ding.eu/D-TICKETJob

Es gibt keinen Unterschied zwischen den Ausgabestellen.

NEHMEN SIE JETZT KONTAKT AUF!

MOTIVIEREN SIE IHR TEAM 
– AB 15,75 € IM MONAT!

INFORMATION FÜR ARBEITGEBER.



•	 Vorteil im Wettbewerb um Fachkräfte.

•	 Keine Mindestvertragslaufzeit und 
keine Mindestabnahmemenge.

•	 Reduziert den Verwaltungsaufwand, da das 
D-TICKET Job monatlich direkt zwischen Aus-
gabestelle und Endkunden abgerechnet wird.

•	 Steuer- und sozialabgabenfreie Zuschuss- 
gewährung über die Gehaltsabrechnung.

•	 Zuschüsse können als Betriebsausgaben 
abgesetzt werden.

•	 Reduziert Kosten für Parkplätze 
und Dienstreisen.

•	 Kann im Rahmen von Mobilitätsbudgets 
gewährt werden.

•	 Positionierung als nachhaltiger Arbeitgeber.

Das Deutschlandticket Job  
gewährt alle Vorteile des  
D-TICKETs – zu einem noch 
attraktiveren Preis.

Sie ermöglichen Ihren Mit-
arbeitenden damit, nicht 
nur auf dem Weg zur Arbeit, 
sondern auch in der Freizeit 
klimaschonend mit Bussen 
und Bahnen in ganz Deutsch-
land unterwegs zu sein. An 
365 Tagen im Jahr.

So viel Mobilität für so wenig 
Geld bietet kein anderes Job-
ticket.

Mehr als 100 Unternehmen 
im DING-Gebiet nutzen das 
D-TICKET Job-Angebot zur 
Mitarbeiterbindung.

DAS D-TICKET JOB
KURZ ERKLÄRT.

DIE VORTEILE FÜR SIE 
ALS ARBEITGEBER.

1. RAHMENVEREINBARUNG ABSCHLIESSEN

Ihr Unternehmen schließt mit einer der beiden 
Ausgabestellen (SWU oder RAB) eine Rahmen- 
vereinbarung ab.

2. BETRIEBSZUGEHÖRIGKEIT BESTÄTIGEN

Nach Abschluss der Rahmenvereinbarung erhält Ihr 
Unternehmen eine Rahmenvertragsnummer. Diese 
teilt der Arbeitgeber den interessierten Mitarbei-
tenden mit. Zudem stellt das Unternehmen eine 
Bescheinigung über die Betriebszugehörigkeit aus.

SO GEHT‘S.

Preis D-TICKET

5 % Rabatt

Zuschuss durch 
Arbeitgeber

Abopreis für 
Mitarbeitende

Ihr Unternehmen entscheidet flexibel über den  
Zuschuss – von mindestens 15,75 € bis maximal 59,85 €.

PREISGESTALTUNG. 
IHR ZUSCHUSS MACHT 
DEN UNTERSCHIED.

3. TICKET BESTELLEN

Mit Rahmenvertragsnummer und Betriebszuge-
hörigkeitsbescheinigung ausgerüstet, können 
Beschäftigte eigenständig ihr D-TICKET Job im  
Online-Portal der SWU oder RAB bestellen.

4. TICKETZUSTELLUNG

Das Ticket wird dem Mitarbeitenden nach Be-
stellung entweder als HandyTicket oder Chipkarte 
zugestellt.

5. ABRECHNUNG

Die Bezuschussung des D-TICKET Job erfolgt direkt 
über die Gehaltsabrechnung Ihrer Mitarbeitenden.

100 %

63,00 €

3,15 €

59,85 € 

00,00 €

75 %

63,00 €

3,15 €

47,25 € 

12,60 €

50 %

63,00 €

3,15 €

31,50 € 

28,35 €

25 %

63,00 €

3,15 €

15,75 € 

44,10 €




