

TIPP: STEUERN UND SOZIALABGABEN SPAREN!

Fahrtkostenzuschüsse sind für Arbeitgeber steuer- und sozialabgabenfrei.

Für mehr Infos fragen Sie Ihren Steuerberater!

KEINE MINDESTVERTRAGSLAUFZEIT.

D-TICKET Job kann jederzeit bis zum 10. eines Monats gekündigt werden – auch vom Arbeitnehmer.

KEINE MINDESTABNAHMEMENGE.

Auch kleine Unternehmen können ihren Mitarbeitenden das D-TICKET Job problemlos anbieten.

Wie erhalte ich eine Rahmenvereinbarung für mein Unternehmen?

Die Rahmenvereinbarung kann direkt bei einer der beiden Ausgabestellen abgeschlossen werden:

SWU:

E-Mail: traffiti@swu.de
Telefon: (0731) 166-2840
Bestellportal: www.mein-fahrschein.swu.de
Persönlich: SWU Verkehr GmbH
SWU traffiti
Bahnhofplatz 8
89073 Ulm

RAB:

E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
Telefon: (0731) 1550-0
Bestellportal: www.ding-abo.de
Persönlich: Regionalverkehr
Alb-Bodensee GmbH (RAB)
ServiceCenter
Karlstr. 31-33
89073 Ulm

Es gibt keinen Unterschied zwischen den Ausgabestellen.

NEHMEN SIE JETZT KONTAKT AUF!

Ermöglichen Sie Ihren Mitarbeitenden mehr Mobilität – flexibel, nachhaltig und kostengünstig. Unsere Ausgabestellen stehen Ihnen gern für weitere Informationen oder eine individuelle Beratung zur Verfügung.

Alle Infos: www.ding.eu/D-TICKETJob



In Kooperation
mit unseren
Vertriebspartnern:



DB
Regio Alb-Bodensee



**MOTIVIEREN SIE IHR TEAM
– AB 15,75 € IM MONAT!**

INFORMATION FÜR ARBEITGEBER.

**„ALLES
FÜR MEI TEAM.
KOINER BLEIBT
AUF DR
STRECKE.“**

LIEBLINGS-CHEF SEIN
LEICHT GEMACHT.

Das
D-TICKET Job
gilt auch in
der Freizeit
deutschland-
weit.



Mit dem D-TICKET Job Dein Team binden und mobil machen: Durch eine Übernahme von bis zu 100 % des Ticketpreises – steuerfrei! Mehr Info: www.ding.eu/D-TICKETJob

DAS D-TICKET JOB KURZ ERKLÄRT.

Das Deutschlandticket Job gewährt alle Vorteile des D-TICKETs – zu einem noch attraktiveren Preis.

Sie ermöglichen Ihren Mitarbeitenden damit, nicht nur auf dem Weg zur Arbeit, sondern auch in der Freizeit klimaschonend mit Bussen und Bahnen in ganz Deutschland unterwegs zu sein. An 365 Tagen im Jahr.

So viel Mobilität für so wenig Geld bietet kein anderes Jobticket.

Mehr als 100 Unternehmen im DING-Gebiet nutzen das D-TICKET Job-Angebot zur Mitarbeiterbindung.

DIE VORTEILE FÜR SIE ALS ARBEITGEBER.

- Vorteil im Wettbewerb um Fachkräfte.
- Keine Mindestvertragslaufzeit und keine Mindestabnahmemenge.
- Reduziert den Verwaltungsaufwand, da das D-TICKET Job monatlich direkt zwischen Ausgabestelle und Endkunden abgerechnet wird.
- Steuer- und sozialabgabenfreie Zuschussgewährung über die Gehaltsabrechnung.
- Zuschüsse können als Betriebsausgaben abgesetzt werden.
- Reduziert Kosten für Parkplätze und Dienstreisen.
- Kann im Rahmen von Mobilitätsbudgets gewährt werden.
- Positionierung als nachhaltiger Arbeitgeber.

SO GEHT'S.

1. RAHMENVEREINBARUNG ABSCHLIESSEN

Ihr Unternehmen schließt mit einer der beiden Ausgabestellen (SWU oder RAB) eine Rahmenvereinbarung ab.

2. BETRIEBSZUGEHÖRIGKEIT BESTÄTIGEN

Nach Abschluss der Rahmenvereinbarung erhält Ihr Unternehmen eine Rahmenvertragsnummer. Diese teilt der Arbeitgeber den interessierten Mitarbeitenden mit. Zudem stellt das Unternehmen eine Bescheinigung über die Betriebszugehörigkeit aus.

3. TICKET BESTELLEN

Mit Rahmenvertragsnummer und Betriebszugehörigkeitsbescheinigung ausgerüstet, können Beschäftigte eigenständig ihr D-TICKET Job im Online-Portal der SWU oder RAB bestellen.

4. TICKETZUSTELLUNG

Das Ticket wird dem Mitarbeitenden nach Bestellung entweder als HandyTicket oder Chipkarte zugestellt.

5. ABRECHNUNG

Die Bezugshöchstzahlung des D-TICKET Job erfolgt direkt über die Gehaltsabrechnung Ihrer Mitarbeitenden.

PREISGESTALTUNG. IHR ZUSCHUSS MACHT DEN UNTERSCHIED.

	25 %	50 %	75 %	100 %
Preis D-TICKET	63,00 €	63,00 €	63,00 €	63,00 €
5 % Rabatt	3,15 €	3,15 €	3,15 €	3,15 €
Zuschuss durch Arbeitgeber	15,75 €	31,50 €	47,25 €	59,85 €
Abopreis für Mitarbeitende	44,10 €	28,35 €	12,60 €	00,00 €

Ihr Unternehmen entscheidet flexibel über den Zuschuss – von mindestens 15,75 € bis maximal 59,85 €.